dék, azon leszek, bizonyosobban végére menjek az dolognak
ugyanis ha azon az rettenetes romláson, kit az kolostromon
cselekedtek, meg nem indult az kozákság, nem kicsin eröte-

len állapattal vadnak, En azért ezt Nsgdnak úgy Írhatom, az

mint nekem meghozták, tudom, nincsen semmi néköl az

dolog. Isten tartsa és éltesse Nsgdat hosszú ödökre virágzó jó

egészségben. In Leövö 16. Septembris, anno domini 1651.

Illustritatis Vestrse servus humilis

Gregoiius Lövey m. pr.

Külczím: Illustrissimo dominó dominó Sidismondo Eákóczy

de Fels-Vadász dominó dominó mihi gratiosissimo.

A lengyel király válasza Rákóczyhoz.

a)

1651 szept. 21.

János Kázmér levele a fejedelemhez.

loannes Casimirus dei gratia rex Poloniae, magnus dux
LitvaniíB, Eussiaí, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae,

Smolensciífi, Czerniechoviaeque, nec non Svecorum, Gotlio-

rum Vandalorumque haereditarius rex,

Illustrissime ac celsissime princeps, domine amice et vi-

cine noster carissime. Tot luculentissima benevoli Illustrita-

tis Vestrífi in nos animi ac indefessi studii, amplectimur argu-

menta, quot amicas ac omnis officiorum contestationis ple-

nas ab eadem accipimus literas. Et certe nihil íeque animos
principum vicinorum obligare videtur, quam si mutuis obser-

vantiae incitamentis in vincula caritatis coalescant. Gratissi-

mse itaque et praesentes Illustritatis Vestrse sünt nobis literae,

quas ea, qua par est, promptidune suscepimus, vicissimque

praesentes tamquam manifestum continui amoris et nostra?

erga lUustritatem Vestram benevolentia? testünonium trans-

mittimus. De reliquo lUustritatem Vestram benevalere cu-

pimus. Data Gedani die XXI, mensis Septembris, anno domini
MDCLI, regnorum nostrorum Poloniae III,, Sueciae 1111°,

Joannes Casimirus rex m, pr,

Külczím : Illustrissimo ac celsissimo principi dominó Geor-

gio Eakóczi principi Trnae stb.
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h)

1651 szept. 21.

A királyné megköszöni az ara?iyport Báthory Zsófidnak.

Ludovica Maria Gonzaga, dei gratia Polonise et Sveciae

regina, magna dux Litlivaniae nata, princeps Mantuífi, montis

Ferrati, Nivergiaj etc.

Ilma princeps, dna amica et vicina nostra charissima.

Luculentnm habemus argumentum propensi et optimi Iltis

Vrífi in nos affectus, quod ultro arripuit occasionem illius

erga nos contestandi, mittendo tam humaniter, et consulto

aureum pulverem ante a nobis expetitum. Excitavit igitur in

nobis isto humanitatis genere desiderium vicissim declarandi,

quam propenso animo simus erga Iltatem Vram, et quam
optime eidem cupiamus, quod quidem omni occasione expe-